154. 31. Άνεσει καὶ παιδιῷ πλείστῃ χρόμενοι] Non multo dissimilia de militaribus his viris Strabo, levi tamen mendo obsitus, quod obiter eluemus. Oīs, ait XV. p. 1033. C. τὸν ἄλλον

χρόνον ἐν σχολῇ καὶ τόποις δὲ βίος ἔστιν, εἰς τοῦ βασιλικοῦ διατυμένοις. Quae Latina hunc in modum fecerunt: *qui reliquum tempus otiosi agunt, in locis ab rege constitutis, ubi et virtus eis praebetur.* Nimis profecto liberaliter: nihil enim Graeca de locis a rege constitutis. Tu lege πότοις, et convivia intellige, ad quae sumptus illis ex aerario regio suppeditabantur. Per autem familiarem librariorum nationi harum vocum permutationem esse, Cl. Salmasius ad Achill. Tat. V. p. 339., Gilb. Gaulmin. in Eu-stathium de Ismen. Amorib. X. p. 402. et August. Bryan. ad Plutar-chi Themist. T. I. p. 249. edit. Londin. exemplis declararunt, neque ullam adeo dubitandi hac quidem de correctione materiam reliquerunt. WESS.

154. 34. *Tὸ τῶν ἐγύρων] Arriano ἐπίσκοποι Indic. c. 12., at Straboni, sicuti et Diodoro, ἐφοροι. quod utrumque eandem in sententiam recedit.* WESS.

154. 43. *Kαὶ τὸν ἀρχοντας ἐξ τοίτων ἔχοντοι] Hie sequi debuerant, quae post παιόνιαν de elephantis leguntur, εἰσὶ δὲ παρὰ Ἰνδοῖς καὶ ἐπὶ τὸν γένοντος etc. usque τοῖς ἀμαρτύνοντοι προσφέρονται. quae quidem ego non dubitem exscribentium concordia ex hoc loco eam in sedem immigrasse, parum profecto accommodam. Huc si revocentur, bene omnia procedent, nec quae de elephantis addit, minus opportuna videbuntur, simili loco collocata ab Arriano Indic. c. 13. WESS.*

154. 45. *Οὐκ ἔστι δὲ γαμεῖν ἐξ ἄλλου μέρον] Si γένοντος ex libris Coisl. et Mutin. malueris, suffragabitur Strabo XV. p. 1033. D. οὐκ ἔστι δ' οὔτε γαμεῖν ἐξ ἄλλου γένοντος, οὔτ' ἐπιήδενμα οὐτ' ἐργασίαν μεταλαμβάνειν ἄλλην ἐξ ἄλλης, οὐδὲ πλείοντος μεταχειρίζεσθαι τὸν αὐτόν. Sed id perleve est et paene arbitrarium. Illud quidem certe ex Strabone adparet, in his quae consequuntur, ἡ πλείοντος προαιρέσεις scribi oportere, aut, cuius in mentem doctissimo Rhodom. venit, δύο προαιρέσεις, uti fere Arrian. c. 12. WESS.*

Ibid. Ἡ προαιρέσεις ἡ τέχνας] Post disiunetivam inserendum videtur δύο, ac sequens ἡ in καὶ forte mutandum. RHOD.

154. 52. *Κύοντοι δὲ τὸν μὲν ἐλαχίστοντος etc.] Strabo iisdem verbis exsequitur XV. p. 1031. B.; ut dubium esse non possit, eodem ex Megasthenis fonte utrumque hausisse. Aristoteles biennio uterum ferre V. Hist. Anim. 14. adfirmat, quo respexisse arbitror Aelian. IV. H. A. 31. Paullo ante τετράποστοι ζώοις oportuerat, quod neque Rhodomanno latuit. WESS.*

154. 57. *Ἐτη διαζόσια] Ad trecentos annos elephantis vitam prorogat Philosophus VIII. Hist. Animal. 9. quem Plinius VIII. H. N. 10. sequitur. Longe vero seniorem dabit Philostrat. II. Vit. Apoll. 12. et Aelian. IX. H. A. 58.; unde suo merito ἀμετροβίους Manetho I. 53. elephantes nuncupat. WESS.*

154. 61. *Kai τελευτήσαται θάπτονται]* Multo hoc rotundius. Strabo XV. p. 1034. τὰ χρύματα τῶν ἀποθανόντων, τροσούντων τέ ἐπιμελοῦνται, καὶ ἀποθανόντας θάπτονται. Induxi praeterea supervacaneas voeces τοῦ ξένου, quae ante χρύματα vulgo sedem occuparant, MSS. secutus. WESS.

155. 72. *Παρὰ τὸν Αράξην ποταμὸν]* Hanc sedem et Seythis tribuit Herodot. I. 201.; sed dubium est, quis ille Araxes? Mediae quidem illi fluvius est, e Matienis progressus, et proxime Issedones decurrens, Istroque de magnitudine deeertans: quae tamen in Mediae Araxem haud bene conveniunt, nec Issedenibus adfinem, neque ea amplitudine. Quare Th. Sig. Bayerus probabili coniectura Volgam, *Rus, Ros, Ras, Aras* olim nuncupatum, esse contendit in Dissert. de Orig. Seythar. T. I. Commentar. Academ. Petropolit. p. 395.; eum enim Seythae accoluerunt, Issedenibus vicini, atque illis sedibus egressi Cimmerios, de quibus Herodotus, invaserunt, eorumque regiones occuparunt. WESS.

155. 81. *Τὰ πατώτερα, ἐχίδνης]* Μιξοπάρθενόν τινα Ἐχίδναν δικνέα Herodot. IV. 8. appellat, in ceteris a Diodoro plurimum dissentiens; Herculem enim illi dat amatorem, cui filios Agathyrum, Gelonum et Seythan pepererit: quam eius opinionem Stephanus in *Ἀγάθηνσοι*, atque alibi sequitur. WESS.

155. 84. *Σεύθις προσαγορεῖσαι]* De gentis nomine Grammaticorum nugas sunt plures. Καλεῖσθαι δὲ λέγονται Σεύθαι, ἡ παρὰ τὰ σκύτη, ἡ περιβέβληται. ἡ παρὰ τὸ σκύτεσθαι, ἡτοι δογῆσθαι, inquit Eustath. in Perieges. v. 728. Dionysii. Promptior nominis caussa erat, si a rege et gentis conditore, ut hic, repeteretur: et tamen Herodotus IV. 6. Graecis nominis eius originem tribuit; qui eum admirabilem eorum in sagittando artem et industriam cornerent, sagittariosque ab iis *Seythas* dici audirent, id cognominis toti genti contribuerunt; cuius vocabuli usus in Seythicae originis dialectis in nostram usque aetatem frequentatur. Conf. T. S. Bayerum de Seythar. Orig. p. 379. WESS.

155. 89. *Τὸν μὲν Πάλονς]* Palos, Seythicam gentem, nusquam legere memini, neque etiam *Nepas*: fortasse tamen *Pali* latent in Plinii VI. N. H. 7. *Spaleis*, et *Napae* in eiusdem *Napaeis*, atque ab his *Nápiς*, πώμη Σευθίας, de qua Ethnicographus, nomen sortita est. WESS.

155. 94. *Μέζοι τοῦ κατ' Αἴγυπτον Νεῖλον]* Seytharum in Aegyptum usque excussum Iustin. II. 3. aliam Herodot. I. 105. memorant; uter intelligendus sit, non decerno. WESS.

155. 5. *Τὴν μὲν ἐξ τῶν Ασσυρίον]* Ipsa pro se oratio loquitur, verum hoc esse. Seythae coloniam deluxerunt, non Assyrii; bene ergo ἐξ τῶν Ασσυρίον. Quam vero coloniam in animo habuerit, coniectando fortasse assequemur. Pontum inter et *Phlagoniam* *Assyrii*, quos alii *Syros* aut *Leucosyros* nuncupant, incoluere, testibus Apollen. Rhod. II. 966. Dionys. Perieges. v.

772. et Strabone XII. p. 819. Syrorum aut Assyriorum esse propaginem, nomen argumento est; deducti itaque patriis e sedibus in eos sunt agros: et a Scythis quidem, si verum Noster dicit: neque enim eam Scytharum coloniam, quae in Cappadociae ora ad Thermodontia consedit, de qua Iustin. II. 4., intellexit, quippe ex ipsis Scytharum finibus emissam. WESS.

155. 8. Σαυρομάτας ὄροπος θῆρα] Ad Tanain et Maeotin Sauromatas locat et Herodot. IV. 57. et Mela I. 19.; qui si e Media fuerint deducti, sedem eo tempore mutasse videntur, quo Seythae, Cyaxare vieto, Medis imperarunt, eodem I. 106. auctore. Verum haec dubia admodum sunt atque incerta: quae vero de Sauromatarum in Scythiae agros excursionibus adduntur, ea Strabo non infringit L. VII. p. 468. WESS.

156. 14. Ἐν τούτοις γὰρ τοῖς ἔθνεσι γυναικοῦρται] Αἱ γυναικεῖς, quas Codd. vetusti addunt, ex superioribus commodissime intelliguntur. De Sacarum Scytharumque mulierum virili animo vide c. 34. et Hippocrat. Aēr. Aq. et Loc. p. 291. WESS.

156. 23. Καὶ τὸν Κῦρον — — ἀνεσταύρωσε] Qui praeter Nostrum in cruce fuisse sublatum a victrice regina Cyrum memorarit, neminem reperio; quae res mira esse non debet in ea scriptorum strage et ineribili discordia de Cyri regis exitu. Vide Io. And. Bosium ad Corn. Nepot. Reg. I. T. Hemsterh. in Lucian. Contempl. c. 13. et quae disputavi in Simsonii Chronic. A. M. 3475. p. 673. WESS.

156. 26. Ηολλίρ χώρας ὅμοορος καταδαμεῖν] Non ignoro de incursionibus ἐπιδαμεῖν Herodiano frequenti in usu esse; sequor tamen Cod. Mutin., cui optimus quisque adstipulatur. Sic c. 48. οὐ πολλίρ τῆς ὁμόσου χώρας κατατρέχοντες ληστεόνοσι. et XI. 64. κατέτρεζον τὴν Λαζαρίζην. Strabo XII. p. 854. C. οὐ κατέτρεζον τὴν ἀλλοτρίαν. Joseph. I. B. I. 17. 5. Ἡγόδης δὲ τὴν πολεμίαν καταδαμών, πέντε μὲν πόλεις καταστρέψεται etc. Conf. D. Hoeschel. ad Photii Biblioth. p. 72. WESS. Vid. Dorvill. ad Charit. VI. 8.

156. 31. Ἐθνῶνς κατοικήτος γεναικοράτορμέρον] Legendum κατοικήτος, quod ex sequenti composito librarii oscititia ita depravavit. RHOD. Non deerit fortasse, ut diversa hominum sunt studia, cui vulgatum se probabit; et possunt ad eius defensionem plura diei: ego tamen viro doctissimo adsentior. Quoniam autem inter Scythes deinceps haud defuerunt, qui muliebri imperio parebant, inde, ut proprium genti, de Sauromatis Plinius VI. N. H. 7. *Primo Sauromatae Gynaecocratumeni, unde Amazonum regna, et ante eum Mela I. 19.* WESS.

156. 39. Καὶ τῆς τύχης εὐγοοῖσης] Quidquid prospere cedit, in eo εὐγοῖσαι frequens esse solet: unde εὐγοοῦσαι ἐπιβολλίρ XI. 69. et εὐγοοῦσαι κακίαν in Plutarchi T. II. p. 548. D. non tantum invenies, sed et πράγματα εὐγοοῦντα in Polyb. IV.

48. VIII. 23., atque εὐροῦντας κατὰ τὸν βίον apud Plut. de Audiend. Poët. p. 35. C. Bene ergo Phrynicus in Biblioth. Coislin. p. 466. *Bίον εὐροια, ἡ εὐδαιμονία καὶ εἰπεῖν.* παρὰ τὸν καλῶν ὅτιν τὸν βίον. Contra ea δισησθεντ aduersam experiri fortunam, de quo M. Meibom. in Epictet. p. 13. WESS.

156. 40. Θυγατέρα μὲν Ἀργεος — προσαγορεῦσαι] Iustin. II. 4. paullo aliter, *duae his, inquit, reginae fuere, Marpesia et Lampedo.* — *et ne successibus decesset auctoritas, genitus se Marte praedicabant.* Alii omnes Marte satas prodidere, ut Lysias Orat. XXXI. 2. Αμαζόρες γὰρ Ἀργεος μὲν τὸ πατεῖν Ἰουν Θυγατέρες, οἵτοισι δέ παρὰ Θεομόδοτα ποταμόν. qui dissensus, ut in fabulis, longe familiarissimus est. Porro quae sequuntur de imperio, quod in mares inhibuerunt, ea sine viris, uti plures voluerunt, haud egisse commonstrant. Vide P. Petitum de Amazonib. c. 4. WESS.

156. 45. Τοὺς μὲν ὄφερας ἐπίγονον] Ut prius membrum cum posteriori apto cohaereat, lubenter ita scripserim, πιροῦν τὰ τε σκέλη καὶ τὸν βροχίοντας, ὀχοίστοντας κατασκευάζοντας etc. Scio tamen posse servari ἐπίγονον et κατασκευάζοντες, modo pro ἐπικαίειν legatur ἐπέκαιον. Sed omnia malo in infinitivo modo, quod eo et in proxime praecedenti oratione usus fuerit. Est præterea θιλυρεῖν legendum, non θιλυρέον. STEPH. Τοὺς μὲν ὄφερας ἐπίγονον] Hic nihil ambigens πιροῦν lego, et proximum κατασκευάζοντες in κατασκευάζειν muto, sed ante ὀχοίστοντας ὥστε inserto. Hoc ut fiat et præcedentes infinitivi et sequentes persuadent. RHOD. H. Stephani suspicioni satisfacit ἐπέκαιον Codd. M. et Co.: nec expedit tamen cetera: quorsum enim referes κατασκευάζοντες eo genere et numero? Verum, credo, pervidit Rhodom., cui propterea adsentior. Summam autem et fidem excedentem Amazonum in mares liberos crudelitatem tetigit et Hippocrates, sed de rei veritate haud iniuria dubitans, Lib. de Articul. p. 820. his verbis: μαθολογοῦσι δέ τινες, ὅτι αἱ Ἀμαζόριδες τὸ ὄφερ γένος τὸ ἔωντὸν, αὐτίκα ρίπιον ἔον, ἐξαγθόνεονται. αἱ μὲν, κατὰ γούρατα, αἱ δὲ, κατὰ τὰ λογία, ὡς δῆθεν χωλὰ γίρονται, καὶ μὴ ἐπιβονέονται τὸ ἄρρεν γένος τῷ θήλαι. ζειρονεζίν ὅρα τοτοῖοι κρέοται ὀνόσαι ή σκεινής ἔργα, η καλκείς, η ἄλλο τι ἐδραιον ἔργον. εἰ μὲν οὖν ἀληθέα ταῦτα ἔστι, ἐγὼ μὲν οὐκ οἶδα. quae prudentissimi senis, etsi conpluseula, hunc in locum addenda censui, quod Diodoro paria facerent lucemque inspergerent. WESS.

156. 50. Τὸν ἔθνος τῶν Ἀμαζόνων ταύτης τυχεῖν τῆς προσήγορίας] Nominis Amazonum haec origo et caussa multis est placita; quamquam Graecorum in huius vocabuli natalibus fluctuationem mirifice produnt haec Schol. Aeschyl. Prometh. v. 722. λέγονται δὲ Ἀμαζόρες η ὅτι μαζοῖς η ὄφοις οὐκ ἐχοῦντο, η ὅτι ἔζωντο τὸν μαζοῖς, η ὅτι οὐδ' ὄλως εἶχον μαζοῖς, η ὅτι μαζὸν

οὐν ἐθῆλαζον etc.; talia enim qui commentantur, rem sibi non liquere vel inviti fatentur: sed eo erant ingenio; in vocibus peregrinis omnia sibi, necubi caecutire viderentur, permittebant. Ego ex Scythia, unde feminae, repetendum arbitror, convenitque egregie, sicuti diligentissime Frane. Foris Otrokoksi Origin. Hungar. P. II. c. 14. ostendit, *Am' Azzon*, qui in Hungariae finibus *virginem robustamque mulierem* eum maxime designant. WESS.

157. 54. *Toῦροια Θεμίσκυρων*] Quae urbem subiectosque Themiseyros campos illustrant, pleraque conduxit P. Petitus in Dissert. de Amazon. c. 28. Adde Aeschylum Prometh. v. 722.

— — *Ἐνθ' Ἀμαζόνων στρατὸν*

Ἡξις στηγάνῳος, αἱ Θεμίσκυρῶν πότε

Κατοικοῦσσιν ἀμφὶ Θεομώδοντα.

et quae infr. IV. 16. WESS.

157. 60. *Ὕστικῶς τελετῆσαι*] Hoc et ὕστικῶς καταστρέψαι τὸν βίον Diodoro familiare admodum est in eorum morte, qui strenue pugnantes occubuerunt, ut inferius hoc cap. et IV. 28. XII. 3. 29. 74. XV. 79. WESS. Tὸν βίον addunt libri tres optimi: id non solet addere Diodorus: sed habent Polybius II. 28. 10. Strabo I. p. 156. B. Libanius vol. I. p. 61. R., alii, neglectumque est similiter ab deterioribus libris infra post καταστρέψειν.

157. 67. *Ἄρτεμιδι — Ταυροπόλῳ*] Colebatur in Tauris, gente Scythica; unde furto ablatam imaginem Iphigenia cum Graecis communicavit, rixae materia, pluribus eam in illis et Asia sibi vindicantibus, praebita, de qua Pausan. III. 16. p. 249. Vid. Euripid. Iphig. Taur. v. 88. et 1457. ac de victimis humanis, quas illi mactabant, infr. IV. 45. WESS.

157. 82. *Ἄγιον λαβεῖν παց' Εὐγνωσθέως*] Uberius hac de re L. IV. 16. WESS.

157. 90. *Ωστε μηδ' ὄρομα τοῦ γένους — ἀπολιπεῖν*] Noli ita accipere, ac si mox ab expeditione Herculis ea clades Amazonibus esset inflicta: fractae quidem ab eo Heroë sunt; nec deletae tamen, ut earum in Atticam excursio, et Penthesilea, Troiam profecta, indicant. Post deinceps vero, viribus magis atque magis attritis, paullatim a vicinis sunt debellatae atque extinetae. Quae si P. Petitus considerasset, Diodoro nullam inpegisset dicam Dissert. de Amazon. c. 43.; nam quod urget ex L. IV. 55., id Africæ Amazones præcipue spectat. WESS.

Ibid. Αμαζονίδων] *Αμαζόνων* Clar. 2., sine gravi caussa. Vid. Apollon. Rhod. II. 374. et Hippocrat. περὶ ἔργων p. 820. WESS.

158. 91. *Φόρον δ' ἐμφέλιον ἐπιτελεσμένην*] Inter venandum sororem Hippolyten invita interficerat, si fidem meretur Quintus Calab. I. 24. WESS.

158. 99. *Υπ' Αχιλλέως ἀναρρεθεῖσαν*] Eundem vide Quintum I. 593.; quicum haud bene congruunt, quae Eu-

stath. in Horer. p. 1696. et Servius Aeneid. I. 495. prodiderunt. WESS.

158. 4. *Mύθονς ἵγοῦνται πεπλασμένονς* etc.] Habet Amazonum Scythicarum historia, me quidem arbitro, veri admixtas partes, sed commentitiis fabellis mire obfuscetas. Cui enim persuaseris, dextram sibi omnes mammam praececidisse, ut expeditius areum tenderent? rempublicam, in qua nulli mares, formasse? inmani matres in liberos melioris sexus crudelitate fuisse grassatas, expeditionesque in terras, longissime dissitas, suscepisse? Ausfer haec et pauca alia, haud utique insolitum erit, feminae arma si tractent. Habet ad hunc modum plura Strabo XI. p. 770., quae, tametsi omnia non probo, prudenter sunt disputata. WESS.

158. 10. [*Ἐξαταῖος*] Hecataeus, domo Abderites, περὶ τῶν Υπερβορεῶν commentarios reliquerat in Schol. Apollon. Rhod. II. 677.: quos et Aelian. designat XI. H. A. 1. ἀρθρόποιον Υπερβορεῶν γέρος, inquiens, καὶ τιμᾶς Ἀπόλλωνος ἐσεῖθι ὕδονσι μὲν καὶ ποιηταῖ, ἔμροῦσι δὲ καὶ συγγραφεῖς. ἐν δὲ τοῖς καὶ Ἐξαταῖος, οὐ Μήτισος, ἀλλ᾽ ὁ Αἰρδηρίτης. et Plinius VI. N. H. 17. WESS.

Ibid. [Ἐν τοῖς ἀντιπέρων τῆς Κελτικῆς τόποις] Doctissimus interpres contra Galliam vertit, ac si Hibernia aut Britannia esset: quam eius versionem Diodorus adfirmat L. V. 32.; Galliam tamen τῆς Κελτικῆς voce non posse hoc loco indicari, quae de Arctis, quibus insula fuerit subiecta, deque Borea adduntur, liquido commonstrant. Veteres, necdum exploratis Germaniae, quaeque ad septentrionem vergunt, locis, uno *Celtarum* nomine omnes eos describebant, qui agros arabant a Gallia Scythiam usque extensos, Ephoro in Strabon. I. p. 59. et ceteris, quos antestatus est Philip. Cluver. I. Ger. A. c. 2., auctoribus. *Keltoi*, ergo, ab Hecataeo memorata, maritimam et in septentrionem porrectam Germaniae regionem indicate; cui eum quodammodo obiecta sit *Sueonia* seu *Uplandia*, venit in mentem eruditissimo O. Rudbeckio Atlant. sua p. 371. inselam hanc, Hyperboreorum sedem, non aliam atque eam arbitrari: quam rem etsi studiosissime agat, et Diodorus illi suffragari videatur, haud iniuria vereor, ne non patriae suae studio nimium dederit: ea certe, quae de Arimaspis, Hyperboreorum vicinis, deque Issedonibus ab Herodoto IV. 13. 33. Pausan. I. 31. Mela III. 4. Plinio IV. N. H. 12. prodita novimus, vix permittent, ut in ultimo Europae septentrione Hyperboreos quaesitum eamus. WESS.

158. 14. [Ἀπὸ τοῦ ποδὸρτέων κεῖσθαι τῆς βορεῶν προῆς] Hacc vulgatissima nominis caussa, a poëtis inventa, atque, ut fit, ab eorum interpretibus fabulosius explicita. Doctissimus Rudbeckius Atlant. p. 366. a Sueonum gente nomen arecessit: regnasse enim inter eos veteri aevo regem *Boreum* seu *Boream*, a quo *Oferborne*, i. e. celsissima stirpe geniti, sint dicti: Graecos, moris sui tenaces, *Hyperboreos* Υπερβορεῶν inde exstruxisse; quod

eius viri commentum, excoxitatum solertissime, praeter blandientem veri speciem nihil admodum habet, cur adoptes. Evidem illic accessero, qui apud Strabon. I. p. 107. *Ὑπερβορεός τοὺς βρογειούτους* quos λέγεσθαι, Hyperboreos dictos arbitrantur, quod maxime in septentrionem vergant; opinorque id nominis primitus adhaesisse Graecorum colonis, qui litus Ponti septentrionale accolebant: atque ea in re consentientem habeo Th. Sig. Bayer. Chronol. Seyth. p. 315. T. III. Comment. Academ. Petropolit. Alia si desideres, Iac. Perizon. ad Aelian. II. H. V. 26. consule. Wess.

158. 16. *Ἐξέργειται*] *q̄έργειται* Coisl. nulla urgente caussa. Vid. I. 34. XVI. 84. Wess.

158. 17. *Τὸν Ἀπόλλωνα μάλιστα — πιστὸν αὐτοῖς τιμῆσθαι*] Tertia hunc Apollinem Iove tertio et Latona natum ex Hyperboreis Delphos venisse ferebant in Ciceron. III. N. D. 23.; colebant eum Hyperborei festis, dapibus, laetis omnibus et asinorum hecatombis, de quibus Pindar. Od. X. Pythionic., et uberioris Ezech. Spanhem. in Callimachi Hym. Del. v. 281. Wess.

158. 23. *Kαὶ ταῦτα ὀξύλογοι*] Est et eius templi mentio in his Aeliani XI. H. A. I. *εἴτα κατιᾶσσιν εἰς τὸν τοῦ νεώτερον περίβολον*, μέγιστόν τε καὶ τὸ κάλλος ὡραιότατον ὅντα, nimis olores, qui eo devolabant, ut una cum citharistis suo cantu Apollinem celebrarent; quae serio si scripserit Hecataeus, hunc enim Aelianus auctorem habet, Graecorum credulitati egregie illusit. Wess.

158. 25. *Μὴν ἴππογχεῖται* non habet Venetus, neque absurde. Videbuntur enim, si seriem orationis consideres, supervacanca. Wess.

158. 30. *Πηδὸς τοὺς Αρίγηναίους καὶ Αἰγιλίους*] Frugum primitias Hyperborei Arimaspis, illi Issedonibus, hi Seythis, tibiis, fistulis citharisque accidentibus, tradebant, donee ab aliis atque aliis acceptae in Graeciam atque Athenas pervenirent, inde vero in Delum, Pausan. I. 31.; quae amicitiae Hyperboreos inter et Athenienses praecipua caussa: Delis et alia fuit, de qua Herodot. IV. 33. Conf. Spanhem. in Callim. Hym. Del. v. 283. Wess.

159. 35. *Ἄβαρον εἰς τὴν Ἑλλάδα καταγήσαται τὸ παλαιὸν*] Venisse hominem in Graeciam magno veterum consensu adfirmatur: tempus ipsum, scriptoribus in diversa tendentibus, necdum certo finitum. Evidem haud eos male instituisse credo, qui, Pindarum in Harpoerat. *Ἄβαρος* sicuti, Croeso aequalem fecerunt: abest enim ab illo rege, victo Olymp. LIX. Persarum armis, non multis annis Pindarus, natus Olymp. LXV., potuitque adeo de Abari, suae paene aetatis homine, certiora cognoscere. Euseb. Chron. p. 148. et Syncell. Chronogr. p. 239. eadem sunt sententia, nec longe inde abest H. Vales. in Harpoerat. p. 83. et Rich. Bentleins Dissert. de Phalar. Epist. p. 18. Vide tamen et Pet. Bayle Lexic. Critic. *Abaris*. Wess.

159. 39. *Kαὶ τινας ἔξοχας γενόδεις ἔχοντας*] In Luna eminentias, rupibus similes, animadverterunt superioris et nostrae

aetatis Astronomi, suspicatique sunt veteres in Plutarcho de Fac. in orbe Lun. p. 935. C.; at haec de Luna, Hyperboreis adeo vicina, ut eminentiae illae terrestres liquido conspiciantur, eiusdem sunt generis, cuius Epicureorum fabula de sole, cum stridere in Oceanum se inmergente, qui ab Hispanis exaudiri possit, apud Cleomedem II. p. 199. et Strabon. III. p. 202. WESS.

159. 43. *Μέγαροι ἐριαντὸν ὄρομάζεσθαι*] Nihil hinc demuto: quod Codd. quidam praeferunt, sumptum arbitror ex L. XII. 36. ἐπειδὴ τοῦς εἰρημέροις ἔτεσι τὰ ὑστοριαὶ τὴν ἀποκατάστασιν ποιεῖται καὶ καθάπερ ἐριαντὸν τίτος μεγάλον τὸν ἀραζευλιαμὸν λαμβάρει. διὸ καὶ τίτος Μέτωνος ἐριαντὸν ὄρομάζονται. hinc enim pronum erat Metonis adsciscere atque hanc in orationem inculcare nomen. WESS.

159. 49. *Ἀπογόρους ὕρτας Βορέον*] Boreae, ut compar connubium foret, Hecataeus uxorem dedit Chionem: hoc semine orti Boreadae tres, singuli vi cubitos alti, Apollini erant sacri. *Ιεροί* εἰσι τῶν δαίμονοι Βορέον καὶ Χιώνος νίκες τοῖς τὸν ἀριθμὸν, ἀδελφοὶ τὴν γένουν, ἵξαπίζεις τὸ μῆνος, Aelian. inquit XI. H. A. 1. WESS.

159. 53. *Ἄραβης* et *Ἄραβία* Coisl., de qua scriptura Eustath. in Dionys. v. 925. WESS.

159. 56. *Οἵς ὄρομάζονται Ναβαταλοντες*] Conf. infra III. 42. et quae H. Relandus I. Palaest. 17. WESS.

159. 61. *Εἶζαιον φρέατα*] Cisternas has diligentius exsequitur L. XIX. 94. WESS.

159. 69. *Μόλις εἰς τὴν οἰκεῖαν σώζονται*] Si μόγις ex Cois. et Mut. malueris, erit μετὰ πόρον, ut Grammatici explicant, sicuti alterum βασιδέως. Sed levi haec discriminē distant, et a librariis frequentissime permuntantur. Lege Cl. T. Hemsterhus. ad Luciani Iudic. Vocal. c. 4. WESS.

160. 73. *Τὴν ἐλευθερίαν διαγνήστοτες ἀσύλευτοι*] Usus his est, ut βασιλείαν ἀσύλευτον Epist. ad Hebr. XII. 28. explicaret, Iac. Elsnerus. Solet Noster ea, quae firma stabilitaque perennant, hoc vocabulo describere, veluti III. 46. de Sabaeis, ἦτοι τὴν εὐδαιμονίαν ἀσύλευτον ἔσχον. et de Sardis, ex or. io perpetua libertate usis, V. 15. συρέβη τὸν χριστιανὸν — ἀσύλευτον τοῖς ἐγχωρίοις ἀσύλευτον γνῶσαι. quare et induciae, quae sartae et tectae, uti convenerat, manent, σπονδαὶ ἀσύλευτοι L. XII. 29. WESS.

160. 79. *Πέτρα καὶ ἐπερθολίγην ὁγροὰ*] Haud aliter Strabo XVI. p. 1125. et inferius Diodor. XIX. 97. Huic autem petrae cum urbs esset inposita, eodem et illa nomine appellata Arambumque metropolis est habita apud Hieroclem Syneedemi p. 721. WESS.

160. 81. *Ἄλιτρη τε μεγάλη etc.*] Descriptionem hanc lacus

Asphaltitae iisdem verbis repetit L. XIX. 98.; tu de eo H. Reilandum I. Palaestin. c. 38. adi. WESS.

160. 83. *Tὸ μὲν μῆκος σταδίων ὡς πεντακοσίων*] Iosephus IV. B. I. 8. 4. dat illi longitudinem stad. 1000 et latitudinem cl., quem ego sequendum arbitror. Porro ad sententiam nihil intererit, sive tu mox ἐπιβαλλόντων seu ἐπιβαλλόντων reepperis; utrumque de fluvii, in mare aut lacum sese evolventibus, rectum est, ut superius c. 13., ubi eadem in Codd. varietas. Fluvios autem magnos, qui in lacum influunt, atque a Galeno IV. Simp. Med. Facult. p. 53. designantur, Iordanem atque Arnonem esse, supervacaneum est, ut moneatur. WESS.

160. 91. *Ἐγ' ὦρ δὶ συνίθως etc.*] Haud scio utrum praepositio hic redundet, an vero alia, ut ἀρ' vel ἔξ substitui debat. RHOD. *Ἐγ' φὸ δὶ συνίθως etc.*] Posset sine ulla iactura praepositio hinc eliminari; nec eiicio tamen, quia ipse mordicus eam tenet L. XIX. 98., sed ἐγ' φὸ scribens, quod, caussam rei innuens, uti Photius Epist. 152. ostendit, probo. Iosephus IV. B. I. 8. 4. bituminis glebas τό, τε σχῆμα καὶ τὸ μέγεθος ταύρους ἀνεγάλοις παραπλήσιας perhibens, haec egregie illustrat, vicissimque haud leve patrocinium reperit contra eius conatus, qui ταύρεοις ἀνεγάλοις, pellibus taurinis, capite truncatis, suae orationi satis intempestive ingerebat. WESS.

160. 2. *Ἐπειδὴν ἀραιφυσῖσαι συμβῆ*] Αναφερσηθῆναι, ut XIX. 98. videtur commodius: alioqui ex superioribus arcessen-dum erit λιανῆς vocabulum, ne ἀραιφυσῖσαι fulcro destitutum corruat. WESS.

160. 4. *Ἄγαθὶ δὲ ἐστὶ φοινιζόμενος*] Hoc amplecter, ipsi Diodoro XIX. 98. probatum, positumque ad exemplum Homericū ἄγαθὴν πονητορόγος Odyss. I. 27. Palmas autem lactissime prouenire prope Hierichuntem testem habemus Ioseph. IV. B. I. 8. 3., neque aliis deesse Arabiae locis, in lacum versus porrectis, Theophrast. II. H. Plant. 8. et Auctor gestorum S. Stephani Sabaitae c. 11. et ult., quae T. III. Act. Sanct. Mens. Iul. ab Antwerpiensibus inserta sunt Jesuitis, condocefaciunt. WESS.

160. 7. *Ἐν αὐλῶν τινὶ τὸ καλούμενον βάλσαμον*] Intel-ligit αὐλῶντα τῆς Ἱεριζοῦντος, quam vallem haud male expinxit Iustin. XXXVI. 3. Erat ad eam oppidum Engadi, unde balsamum Engadenum. Galen. I. de Antidot. p. 427. διὰ δὲ τὸν τόπον, ἐν τῷ γεννᾶται πλεῖστον καὶ καλλιστον (opobalsamum) ἐτερον ὄνομα δεύτερον ἔχον, τὸ Ἐγγαδιγὸν γῆρον ὄνομαζεται, κοεῖτον ὅν τὸν τὸν ὄλλονς χορτοὺς τῆς Ηλαιωτίνης γηρομένον. Sic ea lege: nam τὸ Σιγαδιτὸν, quod libri ostendunt, nauci est et pravum vocabu-lum. Id bene, quod et aliis Palaestinae in locis gigni addit: circa enim Seythopolin aetate Aristidis T. III. p. 595. naseebatur. Iam Diodorus quod subiungit, nusquam id alibi terrarum reperiri, id vero ut omnibus persuadeatur, difficulter tenebit. Videtur enim

Arabiae stirps esse indigena, cuius et regionis Sabaeis Strabo XVII. p. 1124. et Pausan. IX. 29. Nosterque ipse inferius III. 45. tribuunt, ac diu ante eos Agatharchides de Rubr. Mar. p. 61.: immo Iosephus Sabacorum reginae, quae ad Salomonem invisit, plantam acceptam refert L. VIII. A. I. 6. 6. Verum haec de controversia Prosp. Alpin. I. Plant. Aegypt. c. 14. et Io. Veslingius in Opopalsami Vindie. p. 242. plura. WESS.

161. 16. *Kai σοῦρον*] Reddo scriptori vocem suam, e qua aut dictantis aut excipientis error *σχίρων* fecit, quem ad modum et L. V. 41. Σζοῦρος ἀρωματήτης Strabon. XVI. p. 1095. B. in Aralia laetissime germinabat; quare iuneum aromaticum *σοῦρον τὴν ἐξ Αραβίας* Galen. I. de Antidot. p. 434. et Dioscorid. I. 16. praecipue prae dicant. De Calamo odorato idem I. 17. WESS.

161. 18. *Οσμαῖς ποιηθεῖσι διεληγται*] Et hoc suam in secundum revocavi. Significat Arabiam refertam et quasi interstinctam esse illis odoribus, ut cap. 52. V. 11. et in Platonis Phaedon. p. 110. B. WESS. *Διεληγται* etiam Rhodom. in Add.

161. 19. *Tὸν προσφιλέστατον — — λιβαρωτὸν*] Vide V. 41. WESS.

161. 25. *Kai ζυγίαρον ἐπάρχειν ἔζωματα*] Phrynicus et Thomas M. *ζυγίαρον* tacentur, ad vocis veriverbum et originem provocantes, quam tamen diversam Schol. Aristoph. Acharn. v. 86. edit. ἔζωματα sunt *cremia, arida sarmenta*, quae igni admota flamمام cito concipiunt. Theophrastus libro de Igne p. 436. *ἰλίου γῶς — τῇ λεπτότητι διαδράμετο εἰς τὸ ἔζωμα.* pro quo saepius ipse atque alii ἔλεzzaria. quomodo Plutarch. T. II. p. 787. *οὗτος ἔστι καὶ δόξις καὶ φλογὸς οὐ γαλεπὶ σωτηρίᾳ καὶ τύρησις, ἀλλὰ μικρῷ ἐπεζωμάτων δεομένη.* et Ioseph. XVII. A. I. 10. 6. sed significatio tralata, ut in Aelian. Epist. 15. Plutarch. T. II. p. 117. A. 610. C. WESS.

161. 27. *Μικρῷ δείγματι ὑπάρχοντα*] *Δεῖγμα* est exemplar, specimen, quod rerum venalium solet proponi et circumferri; unde forum Athenis, εἰς ὡς τὰ δείγματα ἐσομέζετο. dicebatur *δεῖγμα*, sicuti et Rhodi infra XIX. 45., et *δείγματος ζύγιον*, quorum exiguum specimen praebetur, de quo Is. Casaub. in Athen. I. 22. et VI. 4. et Cl. Salmas. Observat. ad Ius Att. et Rom. c. 17. p. 383. WESS.

161. 30. *Τερέβινθος ὑπλατος*] *Ἄπλετος*, ut infra non semel, poeticum est, infinitum, immensum, copiosissimum significans. *Ἄγριον* vero, quod sequitur, quid sit, Physicis et Botanologis explicandum remitto. Qui nos etiam docebunt, utrum *Agyratum*, vel etiam *Ageratum*, non adeo ignotum, sit retinendum, an vero *Gyraton* vel *Boraton* pro authentico habendum. Rhod. Parum abest, quin suspicere in hac Rhodom. nota quedam deficere: voluit, puto, *ἄνιλον* esse poëtarum, non alterum, quo *Polybium*, Apollodorum, Plutarchum, pluresque alios usos fuisse no-

vimus. Prius poëticum videri, docebit Pindar. O. I. Pythionic. v. 40. et quae ibi Critici: confundi vero atque alterius locum occupare inferius L. IV. 21. WESS.

161. 33. *Kai τὸ καλούμενον Βόγατον*] Ita correxi, obsecundans Cl. Salmatio in Solin. p. 670. sic legendum decernenti ex libris: *herbam enim Sabinam, hoc est βόγιον, vocatam etiam Βόγατον tradere Dioscoridem*. Id quidem ego in Dioscoride non reperio, qui L. I. 104. *βογάρις*, ἔριον *βόγατον καλοῦσι*, prave fortasse, et, uti vir eruditissimus censuit, emendandum; nec mato tamen sententiam, quia Lexicon Botanicum in Append. Glossar. Graec. Med. p. 41. *Bogáti* seu *βόγατον*, *ζέδης μεγάλη καὶ ἀργα κυπάρισσος*: cui consentiunt Glossae Nicomedis Iatrosophistae apud Salmarium. Reete ergo Symmachus, cuius rei commodum me admonet L. I. Wetstenius, exponit Psalm. CII. 17. *Hebraeum בְּשַׁבָּב, βόγατον, et Aquila Cantie. I. 17. בִּרְחוֹתִים, βָּגָטָרִים*, vocis originem liquido ostendentes. WESS.

161. 37. *Δίον* Lege διό. RHOD.

161. 42. *Tὸ διαιτούμενον — συγχέει* etc.] Quae impedita ante erant, nunc credo bene habent. Articulum duntaxat loco movi, in eeteris Coisliniani Cod. vestigiis inhaerens; cuius tamen et Mut. ἄριστος, etsi illis auxilio Hesychius esse possit, non recipio. WESS.

Ibid. Συγχέειν] Forte συγχέοντι. RHOD.

161. 46. *Χαρος ζωσὸς*] Aurum hoc accuratius describit, τὸν αἰτογῆν, inquiens, καὶ καλούμενον ἀλὸ τὸν συμβεβιζότος ἄντερ: κατὰ δὲ τὸ μέρος ἐλάχιστος μὲν ἐνδιστεται παραπλήσιος πνοῆν, μέγιστος δὲ οὐ πολὺ λεπόμενος βασιλικὸν καρέν. Sponte sua natum, quod ab eventu apyrum nominatur: cuius minimum frustum nucleo par est, maximum nuce regia haud multo inferius L. III. 44. Quod, quoniam rarius olim per Graeciam, versipellis Iupiter induit, in puellae sinus influxurus. Euripid. Danae v. 30.

*Σαφῶς δὲ πείθειν οὐκ ἔχων, εἰς μηχανὴν
Τοιάρδ' ἔχωντος, ὡς ἀνυδρος ζωσὸς γεγὼς,
Ποθειτὸν εἰδὼς τοῦτο κτῖμα τοῖς βροτοῖς,
Αἰù στέγονς ἡεύσειν ἐν κερσὶν κόρης.*

ubi I. Barnes. caussam nominis exponens, et *rude atque ignis expers* esse negans, audiendum non est. Re vera enim non in Arabia tantum, sed ipsa in Hungaria reperitur eiusmodi aurum, nec levis ponderis, atque ita politum, ac si fusum et artificis manu exasciatum foret, ut exemplis bene multis in Afraria Romano-Dacica c. 2. declaravit Samuel Koeleserus. Reliqui autem auri ex ramentis excequendi modum et morem Georg. Agricola L. IX. Rei Metall. p. 311. et 318. ostendit. WESS.

162. 56. *Ἡ προσοργίζοντα τὴν Σνοίην*] Illustrat hanc S. Bochartus P. I. Hieroz. III. I. p. 722. Conf. inferius III. 43. WESS.